
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/1961/2023 
RADY MIASTA  RZESZOWA 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024 – 2028. 

 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 96 ust. 4 w zw. 
z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14, art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r.  
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023 r., poz. 881) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. podwyższa się do wysokości 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w celu udzielenia wsparcia 
w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, o których mowa w  wieloletnim rządowym programie „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. W przypadku przyznania pomocy, o której mowa w § 1, nie żąda się zwrotu wydatków poniesionych 
na jej udzielenie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący  Rady 
Miasta Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 5906



 
UZASADNIENIE do Uchwały Nr LXXXIX/1961/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 21 listopada 2023 r. 
 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w 
ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 
 

Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028  

(M.P. z 2023 r., poz. 881) wprowadzono wieloletni program wspierania finansowego gmin w 

zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 

i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z 

późn.zm.), tj. zapewnienie posiłku osobom potrzebującym i dożywianie dzieci  i młodzieży. 

Program umożliwia uruchomienie wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej oraz kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i pkt 2 w/w ustawy. Celem programu  jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i 

młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub 

niepełnosprawnych i samotnych. Decyzję administracyjną w zakresie przyznania pomocy 

podejmować będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie. W celu przyznania 

pomocy na zasadach określonych w programie koniecznym staje się podniesienie wysokości 

kryterium dochodowego uprawniającego osoby do otrzymania nieodpłatnie powyższej pomocy, z 

jednoczesnym zastrzeżeniem niedochodzenia zwrotu poniesionych wydatków w przypadku 

spełnienia warunku zwiększonego kryterium dochodowego przez beneficjenta pomocy. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie Uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5906


	UCHWAŁA NR LXXXIX/1961/2023 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-19T13:19:15+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




